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Forvaltningsberiittelse 2014

Styrelsen for bostadsréttsforeningen Arken, org.nr 716403-3909, redovisar hdrmed
foreningens verksamhet under rikenskapséret 2014.

Styrelse och revisor

Berit Andersson, ordforande

Lena Norell, kassor

Hans Eriksson, sekreterare

Britt-Marie Henricsson, vice ordférande

Henrik Boberg, ledamot, t o m 2014-04-10

Robert Larsson, ny ledamot fr o m 2014-04-10
Maérten Nycander, suppleant

Nils-Goran Castillo, ny suppleant fr o m 2014-04-10

Ann Skoglund, revisor
Gunilla Englund, revisorsuppleant
Barbro Johansson, auktoriserad revisor

Ordinarie foreningsstdmma holls 2014-04-10 i Noarkens lokaler. Under 2014 holls 12
protokollférda ssammantrédden. DérutGver tillkommer nedlagd tid fér administration och
16pande kontakter mellan ledaméoterna gillande pagéende fragor och aktiviteter.

Fastigheten
Arets taxeringsvéarde &r 57 400 000 kronor, varav byggnad 36 000 000 kronor och mark
21 400 000 kronor.

Forsiakringar

Fastigheten ér fullvérdesforsikrad hos Brandkontoret AB. Det finns éven en
ansvarsforsikring som giller om skadestndskrav skulle framstillas mot ledamdter eller
suppleanter i styrelsen eller mot de interna revisorerna.

Féreningen har dven en sk avtalsforsékring som giller om fastighetsskétaren eller nagon 1
styrelsen drabbas av olycksfall i arbetet.

Arenden och utfort arbete under 2014

Information till medlemmarna

Tre nr av Informationsbladet ARKNYTT delades ut till samtliga boende. Dérutover har
information anslagits p4 anslagstavlorna i portarna och i hissarna.

Container
Under april hyrdes en container for att ge alla boende mdjlighet rensa i ldgenhet och forrad.

Lassystemet utbyggt

Det nya lassystemet med taggar byggdes under &ret ut och omfattar nu samtliga portar/dorrar
till fastigheten, hissarna (knappen till kéllarplanet), dorrarna till garage, gangarna mellan port
18 och 20 samt dérrarna till vinden. Flera dorrar 4r dessutom sj dlvoppnande for att underlatta

passage.
s
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Sophantering
Installationen av de nya sopkérlen slutfordes under januari 2014.

Tridgard

Under véren och hosten genomfordes de numera traditionsenliga aktiviteterna i trddgérden
med tradgérdsarbete och stédning. Dessutom fick binkarna vid pergolan en ordentlig
uppfraschning i form av nya sittytor. Stiddagarna avslutades med korvegrillning och fika. Ett
tjugotal personer anslot vid bada tillfillena. Hostens skord av hopkrattade 16v i 52 sopséckar
ar rekordet att sla.

Rabatterna har i 6vrigt skotts ideellt fréimst av Britt-Marie Henricsson och med andra frivilliga
insatser for vattning.

Under hosten anlades en ny rabatt med perenner och 16kar vid de nya sopkérlen.
Forhoppningen r att vixterna ska locka till sig humlor, bin och fjérilar och &ven vara en
uppskattad fargklick for alla boende.

Beskérning av samtliga trad runt fastigheten utfordes av arborister i november for att vrda
triden och fa storre ljusinslédpp pd maken.

Tvittstugan
En ny stor mattvéttmaskin installerades under varen.
Lilla mangeln reparerades.

Vattenskador

I augusti drabbades foreningen och boende av en storre vattenskada fran plan 6 och nedét i
port 18. 7 ligenheter totalt hade skador och reparationsarbetet pagick under hela hosten och
en bit in pa 2015. Foreningen har betalat 88 800 kronor i sjdlvrisk till Brandkontoret.

Flera lagenheter i port 20 har konstaterad vattengenomtrangning fran framst badrummet
ovanfor. Tillfallig inplastning av golvbrunn har gjorts i nagot fall i avvaktan pd
stamrenovering.

Ventilationskontroll

OVK-besiktning (Obligatorisk Ventilations Kontroll) i samtliga lagenheter och andra
utrymmen genomfordes i mars. Besiktningen ska genomforas vart sjétte &r. Atgirder som
noterades under besiktningen kommer att genomforas under 2015.

Arbetsgrupp for forstudie stamrenovering

Styrelsen tillsatte under hdsten en arbetsgrupp bestdende av Berit Andersson, Britt-Marie
Henricsson och Robert Larsson. Uppdraget var att ta fram ett forfragansunderlag och
genomfora en upphandling av konsult som ska gora en forstudie. Forstudien ska ligga till
grund for beslut om kommande stamrenovering. Forfrigan skickades ut till fem
konsultforetag i slutet av december.

B



3(10)

Ligenheter
Tv4 ldgenhetsoverltelser har skett under &ret, Bobergs 3:a och Norells 5:a har kopt varandras
ldgenheter.

Antal ldgenheter:

5:or 16 samtliga med bostadsrétt
3:or 32 varav fyra med hyresrétt
2:0r 3 varav en med hyresrétt
l:or 9 samtliga med bostadsrétt
Garageplatser

Vid slutet av &ret var samtliga garageplatser uthyrda till boende i huset.

Personal
Rolf Slowig har under &ret varit deltidsanstélld med 16n som fastighetsskotare.

Erséttning till styrelse och revisorer (arvode) framgar av bifogade resultatrdkning.

Ekonomi

Resultat av foreningens verksamhet de tva senaste rakenskapséren samt den ekonomiska
stéllningen per 2013-12-31 och 2014-12-31 framgér av bifogad resultat- och balansrékning.
Avskrivningar har gjorts med 1,5 % pé byggnadens anskaffningsvérde.

Resultatdisposition
Styrelsen foreslér att arets resultat kr -170 626, jémte tidigare ars balanserade resultat
kr -2 580 754 sammantaget kr -2 751 380 behandlas enligt nedan:

= Stadgeenlig avsittning till féreningens reparationsfond  kr 172 200
med 0,3 % p# fastighetens taxeringsvarde 57 400 000
kronor
»  Att balansera i ny rékning kr -2 923 580
Slutord

Som framgar av bokslutet har vi i ar en forlust pé -170 626 kr. Den ackumulerade yttre
reparationsfonden uppgar till 1 224 418 kr.
Foreningen ér skuldfri och var likviditet 4r mycket god. Det #r styrelsens ambition att fortsétta
att underhalla den yttre och inre miljon.

> Y
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Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK dér inget annat anges.

Flerarsoversikt (tkr) 2014 2013 2012 2011
Nettomséattning 2314 2 282 2335 2334
Resultat efter finansiella

poster -171 -353 58 193

Soliditet 98 98 98 97
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RESULTATRAKNING

Rorelseintédkter
Nettoomsattning
Ovriga rérelseintakter

Summa rérelsens intidkter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella
anlaggningstillgangar

Summa rérelsekostnader
Rorelseresultat
Resultat fran finansiella poster

Ranteintakter
Ovriga finansiella kostnader

Summa resultat fran finansiella poster

Arets resultat

Not

g AW

2014

2298 817

15 001

2313 818

-1 766 265

-360 334

-95 070

-373 470

-2 595 139

-281 321

110 695
0

110 695

-170 626
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2013
2276 281
5240

2 281 521
-1 862 530
-375 420
-82 451
-373 470

-2 693 871

-412 350

59 172
0

59 172

-353 178
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BALANSRAKNING Not

TILLGANGAR
ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldggningstillgangar

Byggnader och mark 7

Summa materiella anldggningstillgangar

OMSATTNINGSTILLGANGAR
Skattefordran

Forutbetalda kostnader
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank 8

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 9

Bundet eget kapital
inbetalda insatser
Upplatelseavgifter
Foreningens reparationsfond
Summa bundet eget kapital

Ansamlad férlust
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa ansamlad foérlust

SUMMA EGET KAPITAL

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantorsskulder

Ovriga Kkortfristiga skulder
Férskottsbetalda hyror och avgifter
Ovriga upplupna kostnader
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
Stillda sdkerheter och ansvarsforbindelser

Stillda sakerheter, fastighetsinteckningar
Ansvarsférbindelser

2014-12-31

15 676 637
15 676 637

34 133
22 104
56 237

9312878

9 369 115

25 045 752

17 890 432
8194 978
1224 418

27 309 828

-2 580 754
-170 626
-2 751 380

24 558 448

108 832
54 100
158 322

166 050 . -

487 304

25 045 752

Inga
Inga
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2013-12-31

16 050 107
16 050 107

335625
16 065
49 590

9433 151

9482 741

25 532 848

17 890 432
8 194 978
1358 680

27 444 090

-2 361 836
-353 179
-2715 015

24729 075

426 335

52 500
162718
162 220
803 773

25 532 848

Inga
Inga
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NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER
Belopp anges i kronor om inte annat anges

Not 1 Allménna redovisningsprinciper

Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2009:1
Arsredovisning i mindre ekonomiska féreningar, dven kallad K2.

* 5
A

Arsredovisningen upprattas for férsta gangen i enlighet med BFN,2009:1
Arsredovisning i mindre ekonomiska foreningar, vilket kan innebéra en bristande jamférbarhet
mellan rakenskapsaret och det narmast foregaende rakenskapsaret.

Redovisningen omfattar kalenderaret 2014-01-01 -2014-12-31.

Véarderingsprinciper
Tillgangar och skulder har vérderats till anskaffningsvarden om inte annat anges nedan.
Fordringar har efter individuell vardering upptagits till de belopp varmed de beraknas inflyta.

Intdktsredovisning
Int&kter har varderats enligt huvudregeln.

Avskrivningar

Avskrivningar pa anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprunglig
anskaffningskostnad och beréknad ekonomisk livslangd.

Avskrivning pa ursprungligt byggnadsvarde har skett med 1,5 % pa bokfért anskaffningsvarde.
Avskrivning pa fastighetsforbéttringar har skett med 5 % pa bokfért anskaffningsvarde.

Not 2 Nettoomsittning

2014 2013

Arsavgifter 1705 380 1 683 696
Hyror |lagenheter 381 437 393 995
Hyror lokaler 7 800 7 800
Hyror garage 177 200 170 540
Hyror férrad 27 000 20 250
2298 817 2 276 281

S
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Not 3 Driftskostnader

Reparationer
Vatten och avlopp
Uppvarmning
Elkostnad
Sophamtning
Stadning

Kabel - TV
Fastighetsskatt

Not 4 Ovriga externa kostnader

Styrelsearvoden
Revisionsarvode

Ekonomisk férvaltning
Sociala avgifter arvoden
Administration

Maklararvode
Féreningsstdmma

Medlems- och serviceavgifter
Foérbrukningsinventarier
Fastighetsférsakring

Not 5 Personalkostnader

Fastighetsskétare, 16n

Sociala kostnader fastighetsskétsel
Ovriga personalkostnader

Summa fastighetsskoétsel

Not 6 Avskrivning anldggningstillgangar
Byggnad (1,5 % pa bokfért anskaffningsvérde)

Fastighetsforbattringar (5 % pa bokfért anskaffningsvéarde;

Summa

2014

649 138
87 259
706 563
113 634
32 824
87 756
16 071
73 020

1766 265

2014

100 000
23 000
65 561
26714
23 553

0
7878
5900

59 128
48 600

360 334

2014

88 400

9017
-2 347
95 070

218 000
155 470

373 470
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2013

577 362
85 323
752 406
136 236
118 022
104 501
16 080
72 600

1862 530

2013

100 000
23 000
67 993
27 132
31 527
40 000

6 922
6 454
16 163
56 229

375 420

2013

72000
7 351
3100

82 451

218 000
155 470

373 470

T
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Not 7 Byggnad och mark

Ackumulerade anskaffningsvirden

Anskaffningsvarde byggnad

Anskaffningsvarde aktiverade férbattringskostnader

Summa anskaffningsvirde byggnad

Ackumulerade avskrivningar

Ackumulerad avskrivning pa byggnad enligt plan
Ackumulerad avskrivning pa aktiverade férbattringskostna
Summa avskrivningar enligt plan

Planenligt restvdrde byggnad

Mark

Planenligt restvirde byggnad och mark

Fastighetens taxeringsvérde
Byggnad
Mark

Summa taxeringsvirde
Not 8

KASSA OCH BANK
Plusgiro

SBAB konto
Riksgéldskonto

Nordea Sparkonto
Nordea Placeringskonto
Summa kassa och bank

Not 9

EGET KAPITAL Insats-
kapital

Eget kapital IB 17 890 432

Resultatdisposition enligt

féreningsstdmma

Arets redovisade resultat

SUMMA EGET KAPITAL

PER 2014-12-31 17 890 432

Bundna
reserver

8 194 978

8194 978

2014-12-31
14 526 292

3 109 402
17 635 694
-4 935 866
-2 117 111
-7 052 977
10 582 717

5 093 920
15 676 637
36 000 000

21 400 000
57 400 000

2014-12-31

388 621
8514 477
0

409 780
0
9312878

Forenings
rep.fond

1358 680

-134 262

1224 418

Balanserat
resultat

-2 361 838

-218 916

-2 580 754
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2013-12-31
14 526 292

3109 402
17 635 694
-4 717 866
-1 961 641
-6 679 507
10 956 187

5 093 920
16 050 107
36 000 000
21 400 000
57 400 000

2013-12-31

394 337
0

8 405 304
633 510

0
9 433 151

Arets
resultat

-353 178

3563178
170 626

170 626

i
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Stockholm den /77415 2015

i o M L

g / 7
Berit Ard zfon /}% Lena Norell Hans Eriksson
Ordférande Ledamot Ledamot
4 - ’ ! /&V i\) (%‘\/
Lo 87/%( T o fo7 P I Y
Robert Larsson ritt-Marne Henricsson Marten Nycander
Ledamot Ledamot Suppleant

o= Gubdle
Nils-Goran Castillo
Suppleant

Var revisionberittelse har lamnats den 470 / \/7 2015

Dis A win— it S splot
Barbro Johansson Ann Skoglund
Auktoriserad revisor Féreningsrevisor



REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstimman i Bostadsriittsforeningen Arken, org.nr 716403-3909

Rapport om arsredovisningen

Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrittsforeningen Arken for ar 2014.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det #r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en drsredovisning som ger en réttvisande
bild enligt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer dr
nddvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehéller visentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pé oegentligheter eller pé fel.

Revisorernas ansvar

Vart ansvar dr att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av vér revision. Auktoriserad
revisor har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed
{ Sverige. Dessa standarder kréver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor
revisionen for att uppna rimlig sikerhet att &rsredovisningen inte innehdller vésentliga
felaktigheter. Foreningens revisor har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och
annan information i &rsredovisningen. Revisorerna véljer vilka &tgérder som ska utforas,
bland annat genom att bedéma riskerna for vésentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare
sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedoémning beaktar revisorerna de
delar av den interna kontrollen som ér relevanta for hur féreningen uppréttar &rsredovisningen
for att ge en rittvisande bild i syfte att utforma granskningséitgérder som &r &ndamélsenliga
med hinsyn till omstindigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten 1
foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksd en utvérdering av &ndaméls-
enligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av den 6vergripande presentationen
i &rsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inh#mtat 4r tillrickliga och &ndamalsenliga som grund
for vara uttalanden.

Uttalanden

Enligt vér uppfattning har &rsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla visentliga avseenden réttvisande bild av foreningens finansiella stéllning per
den 31 december 2014 och av dess finansiella resultat for dret enligt &rsredovisningslagen.
Forvaltningsberittelsen &r forenlig med &rsredovisningens &vriga delar.

Vi tillstyrker dérfor att foreningsstimman faststiller resultatrékningen och balansrékningen

for foreningen. %

+



Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utsver var revision av arsredovisningen har vi dven utfort en revision av forslaget till
dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for
Bostadsrittsforeningen Arken for &r 2014.

Styrelsens ansvar

Det #r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betréffande foreningens vinst
eller forlust, och det 4r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrattslagen.

Revisorernas ansvar
Virt ansvar ar att med rimlig sikerhet uttala oss om forslaget till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av var revision. Vi har utfort
revisionen enligt god revisionssed 1 Sverige.

Som underlag for vért uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betréffande
foreningens vinst eller forlust har vi granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver vér revision av
arsredovisningen granskat vésentliga beslut, stgarder och forhallanden i foreningen for att
kunna beddma om nigon styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot féreningen. Vi har dven
granskat om nagon styrelseledamot pé annat satt handlat i strid med bostadsréttslagen,
arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhémtat &r tillrickliga och dndamélsenliga som grund
for vara uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att féreningsstamman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltnings-
berittelsen och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Stockholm den 20/ g 2015

%M Cf%’ v Bl
Aim—"
Ann Skogltind Barbro Johansson
Auktoriserad revisor



